
	

	Lidhja nr. 1
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

	Nr. Rendor [footnoteRef:1] [1:  Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve] 

	Data e kërkesës[footnoteRef:2] [2:  Data e regjistrimit të kërkesës] 

	Objekti i kërkesës[footnoteRef:3] [3:  Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi] 



	Data e përgjigjes[footnoteRef:4] [4:  Data e kthimit të përgjigjes] 

	Përgjigje[footnoteRef:5] [5:  Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi] 


	Mënyra e përfundimit të kërkesës[footnoteRef:6] [6:  Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar] 

	Tarifa[footnoteRef:7] [7:  Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik.] 




	1.
	25.01.2023
	Kërkesë për intervistë, dhe kontakt të personit përgjegjës nga AKSHI
	25.01.2023
	Vënie në dispozicion të adresës së kontaktit me përfaqësues të AKSHI-t
	E plotë
	0

	2.
	25.01.2023
	Informacion për tenderin “Zgjerimi i kapaciteteve transportuese në pajisjet DWDM” OST
	25.01.2023
	Kërkesa delegohet brenda afatit ligjor tek Operatori i Sistemit të Transmetimit (OST)
	E deleguar
	0

	3.
	31.01.2023
	Kërkesë për informacion mbi gatishmërinë e FA së Shqipërisë për të ndihmuar Kosovën.
	31.01.2023
	Kërkesa delegohet pranë
Ministrisë së Mbrojtjes
	E deleguar
	0

	4.
	06.02.2023
	Heqja e vizave me Republikën Popullore të Kinës
	06.02.2023
	Kërkesa delegohet pranë
Ministrisë për Europën dhe Punët e Jashtme
	E deleguar 
	0

	5.
	07.02.2023
	Kërkesat e mbërritura pranë MIA-s gjatë vitit 2022
	09.02.2023
	Informacion mbi kërkesat e marra dhe përgjigjet e nisura nga MIA
	E plotë
	0

	6.
	10.02.2023
	Ndërtimi i 3 stadiumeve të reja në Shqipëri
	10.02.2023
	Kërkesa delegohet pranë
Ministrisë së Arsimit dhe Sportit
	E deleguar
	0

	7.
	10.02.2023
	Intervistë me përfaqësues të MIA-s
	07.03.2023
	Përgjigje me shkrim nga MIA për pyetjet e parashtruara
	E plotë
	0

	8.
	12.02.2023
	Koment për qëndrimin e qeverisë shqiptare në luftën ndaj emigrimit ilegal. 
	13.02.2023
	Përgjigje – Koment lidhur me pyetjet e ngritura
	E plotë
	0

	9.
	13.02.2023
	Informacion për konfiskimet e ndërtimeve pa leje
	16.02.2023
	Komente për pyetjet e parashtruara nga gazetarja.
	E plotë
	0

	10.
	14.02.2023
	Saktësim mbi kërkesën e datës 13.02.2023
	16.02.2023
	Vijimësi komenti për pyetjet shtesë të adresuara nga gazetarja
	E plotë
	0

	11.
	16.02.2023
	Saktësim i kërkesave
Datë 13 dhe 14 shkurt
	16.02.2023
	Përgjigje finale për vendimin dhe aksionet për konfiskimet e kateve pa leje
	E plotë
	0

	12.
	22.02.2023
	Informacione mbi Komitetin e Përbashkët për Organizimin, Koordinimin dhe kontrollin e aktiviteteve që lidhen me zbatimin e Marrëveshjes për akses të lirë në Ballkanin Perëndimor
	22.02.2023
	Kërkesa delegohet pranë
Këshillit të Ministrave
	E deleguar
	0

	13.
	23.02.2023
	Informacion mbi rëndësinë e Ballkanit të Hapur
	28.02.2023
	Informacion rreth Ballkanit të Hapur dhe deklaratat mbi këtë nismë
	E plotë
	0

	14.
	24.02.2023
	Kërkohet informacion mbi rëndësinë e Ballkanit të Hapur dhe përfitimet prej tij.
	28.02.2023
	Dhënie informacioni rreth Ballkanit të Hapur dhe qëndrimi i fundit i 
Kryeministrit të Shqipërisë.
	E plotë
	0

	15.
	27.02.2023
	Projekti i urës në lumin Buna
	28.02.2023
	Të dhëna për projektin e ndërtimit të urës të Bunës.
	E plotë
	0

	16.
	28.02.2023
	Aksioni dhe metodologjia e përdorur nga Administrata Tatimore për kontrollin e ushtruar në media 
	28.02.2023
	Informacion i zgjeruar në koordinim me Drejtorinë e Përgjithshme të Tatimeve
	E plotë
	0

	17.
	02.03.2023
	Koment për lirinë e mediave dhe kontrollin e ushtruar nga Administrata Tatimore
-Kërkesa referuar specifikisht për “Hysenbelliu Group” dhe “Ora News”

	03.03.2023
	Informacion i zgjeruar për kontrollin që kryen Administrata Tatimore ndaj subjekteve në zbatim të ligjit. Informacion për subjektet e “Hysenbelliu Group” dhe “Ora News”
	E plotë
	0

	18.
	07.03.2023
	Koment për lirinë e mediave dhe kontrollin e ushtruar nga administrata tatimore
-Kërkesa referuar specifikisht për “Top Channel” dhe “Tv Klan”

	09.03.2023
	Informacion mbi analizën e riskut për subjektet në fjalë.
	E plotë
	0

	19.
	08.03.2023
	Përfitimi i pensionistëve dhe kategorive të tjera nga taksa e jashtëzakonshme që do mblidhet nga prodhuesit e mëdhenj të energjisë
	15.03.2023
	Informacion mbi kohën dhe afatet e mbledhjes së taksës së jashtëzakonshme të prodhuesve të energjisë.

 
	E plotë
	0

	20.
	10.03.2023
	Vijim- Informacion mbi kompani të tjera tatimpaguese ku është ushtruar kontroll nga Administrata Tatimore
	15.03.2023
	Përgjigje në koordinim me Drejtorinë e Tatimeve për informacionin e kërkuar 

	E plotë
	0

	21.
	21.03.2023
	Intervistë me zyrtarë për rritjen e pagës minimale 
	21.03.2023
	Koordinim me Ministrinë e Financave për realizimin e intervistës
	E plotë
	 0

	22.
	22.03.2023
	Baza dokumentare dhe administrative që MIA i nënshtrohet auditit të Kontrollit të Lartë të Shteti
	27.03.2023
	Informacion bazuar në ligj në varësi të llojit të auditimit 
	E plotë
	0

	23.
	27.03.2023
	Funksionimi i drejtorisë së Marrëdhënieve me Publikun në Kryeministri 
	27.03.2023
	Kërkesa delegohet pranë
Këshillit të Ministrave
	E deleguar
	0

	24.
	27.03.2023
	Organizimi i zyrës së shtypit të institucionit të Kryeministrisë
	28.03.2023
	Intervistë me përfaqësues të MIA-s dhe vizitë në ambientet e agjencisë
	E plotë
	0

	25.
	30.03.2023
	Rritja e pagave dhe bonusi për pensionistët
	03.04.2023
	Informacion mbi rritjen e pagave dhe bonusit për pensionistët referuar deklaratave të Kryeministrit të Shqipërisë
	E plotë
	0

	26.
	31.03.2023
	Koment- Kontratat e qirave të “Fokus Group” dhe “News 24”
	04.04.2023
	Informacion mbi veprimet në bazë të kontratave të subjekteve
	E plotë
	0

	27.
	04.04.2023
	Informacion mbi qendrën shtetërore rehabilitimi për personat që kanë varësi nga bixhozi
	06.04.2023
	Përgjigje informacion referuar vendimeve të Këshillit të Ministrave
	E plotë
	0





	28.
	05.04.2023
	Harta e përdorur në Konventën Ndërkombëtare të 
Turizmit në Tiranë - 2023 (Kosova pjesë e Serbisë)
	05.04.2023
	Qëndrimi i Kryeministrit Edi Rama për hartën e përdorur nga kompania spanjolle
	E plotë
	0



	29.
	10.04.2023
	Bibliotekë digjitale për studentët
	10.04.2023
	Deklarata e Kryeministrit Edi Rama për bibliotekën digjitale
	E plotë
	0

	30.
	14.04.2023
	Dalja e Shqipërisë nga marrëveshja e Arbitrazhit me ICSID
	20.04.2023
	Qëndrimi i qeverisë shqiptare për çështjen ne fjalë
	E plotë
	0

	31.
	27.04.2023
	Marrëveshja e Shqipërisë me Manchester City për akademinë e sportit në Durrës
	05.05.2023
	Përgjigje mbi ngritjen e kampusit dhe hapjen e akademisë
	E plotë
	0

	32.
	02.05.2023
	Kriteret dhe procedurat për hyrjen, qëndrimin e të huajve në Shqipëri
	02.05.2023
	Kërkesa delegohet pranë Ministrisë së Evropës dhe Punëve të Jashtme

	E deleguar
	0

	33.
	08.05.2023

	Monitorimi i zgjedhjeve të 14 majit nga Task Forca
	18.05.2023
	Informacion mbi ngritje e Task Forcës dhe monitorimin gjatë procesit zgjedhor 2023
	E plotë
	0

	34.
	11.05.2023
	Informacion mbi zbatimin e paktit të universitetit
	11.05.2023
	Kërkesa delegohet pranë Ministrisë së Arsimit dhe Sportit
	E deleguar
	0

	35.
	19.05.2023
	Monitorimi i zgjedhjeve të 14 majit nga Task Forca- vijmësi
	29.05.2023
	Vendosje në dispozicion të dokumentit “Procesverbal” – Delegim pranë Këshillit të Ministrave
	E deleguar
	0

	36.
	02.06.2023
	Informacion rreth humbjes së minorenëve shqiptarë jashtë kufijve
	02.06.2023
	Kërkesa delegohet pranë Ministrisë së Brendshme

	E deleguar
	0

	37.
	08.06.2023
	Informacion mbi draftin për asosacionin e komunave serbe
	09.06.2023
	Përgjigje referuar deklaratave të Kryeministrit Edi Rama
	E plotë
	
0

	38.
	12.06.2023
	Ecuria e programit të BE-së për të drejtat e pronësisë
	12.06.2023
	Kërkesa i delegohet Agjencisë Shtetërore të Kadastrës
	E deleguar
	0

	39.
	13.06.2023
	Realizimi i mbledhjes së 2 qeverive Shqipëri-Kosovë
	13.06.2023
	Informacion për takimin e dy qeverive Shqipëri - Kosovë
	E plotë
	0

	40.
	14.06.2023
	Kërkesë për koment mbi anulimin e mbledhjes së përbashkët Shqipëri-Kosovë
	14.06.2023
	Kthim-përgjigje referuar qëndrimit të Kryeministrit Edi Rama
	E plotë
	0

	41.
	14.06.2023
	Procesi i gjetjes dhe identifikimit të eshtrave të viktimave të komunizmit
	15.06.2023
	Kërkesa delegohet pranë Këshillit të Ministrave dhe Institucioneve përkatëse
	E deleguar
	0

	42.
	21.06.2023
	Drafti për legalizimin e kanabisit për qëllime mjekësore
	24.06.2023
	Informacion mbi projektin, ligjin për kontrollin e kultivimit dhe përpunimit të kanabisit për qëllime mjekësore dhe industriale
	E plotë
	0

	43.
	26.06.2023
	Kërkesë për vendimin e shkarkimit të kryetarit të bashkisë Kukës, Safet Gjici
	26.06.2023
	Vendosje në dispozicion e vendimit për shkarkim i bërë publik në Fletoren Zyrtare
	E plotë
	0

	44.
	29.06.2023
	Koment për deklaratat e Kryeministrit të Shqipërisë për situatën në Veri të Kosovës
	29.06.2023
	Saktësim deklarate dhe qëndrim i fundit i Kryeministrit Edi Rama për situatën në Veri të Kosovës
	E plotë
	0

	45.
	30.06.2023
	Vetëpunësimi i shtetasve të huaj në Shqipëri
	04.07.2023
	Kërkesa delegohet pranë Ministrisë së Financave
	E deleguar
	0

	46.
	30.06.2023
	Informacion mbi Komitetin e bashkërendimit të luftës kundër pastrimit të parave
	03.07.2023
	Kërkesa delegohet pranë Këshillit të Ministrave
	E deleguar
	0

	47.
	03.07.2023
	Informacion mbi kompjuterët e sekuestruar në kampin MEK në Manzë
	03.07.2023
	Kërkesa delegohet pranë Ministrisë së Brendshme
	E deleguar
	0

	48.
	03.07.2023
	Informacion mbi punën e realizuar nga dy satelitët Albania 1 dhe Albania 2
	05.07.2023
	Përgjigje referuar deklaratës së Kryeministrit Edi Rama për dy satelitët
	E plotë
	0

	49.
	27.07.2023
	Shpenzimet e turit ballkanik të delegacionit shqiptar mbajtur në datat 6-7 korrik
	28.07.2023
	Kërkesa delegohet pranë Këshillit të Ministrave
	E deleguar
	0

	


50.
	02.08.2023
	Informacion rreth Agjencisë së Administrimit të Pasurive të Sekuestruara dhe të Konfiskuara lidhur me landfillin ekzistues të Sharrës
	03.08.2023
	Përgjigje mbi administrimin dhe aktivitetin e landfillit të Sharrës
	E plotë
	


0



	51.
	07.08.2023
	Informacion mbi projektin dhe punën e rrugës Orikum-Dukat
	07.08.2023
	Kërkesa delegohet pranë Këshillit të Ministrave
	E deleguar
	0

	52.
	23.08.2023
	Veprimtaria (statistika) nga Task-Forca gjatë procesit të zgjedhjeve vendore 2023
	23.08.2023
	Kërkesa delegohet pranë Këshillit të Ministrave
	E deleguar
	0

	53.
	28.08.2023
	Funksioni dhe buxheti i parashikuar për ngritjen e “Nuklave të inovacionit”
	28.08.2023
	Kërkesa delegohet pranë Këshillit të Ministrave
	E deleguar
	0

	54.
	1.09.2023
	Deklarata e Kryeministrit Edi Rama për ‘Ekathimerini’ lidhur me situatën në bashkinë Himarë
	06.09.2023
	Kthim përgjigje, referuar qëndrimit të Kryeministrit të Shqipërisë për çështjen në fjalë
	E plotë
	0

	55.
	09.09.2023
	Funksionimi dhe operimi i sistemit të siguracioneve shëndetësore në Shqipëri
	13.09.2023
	Kërkesa delegohet pranë Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale
	E deleguar
	0

	56.
	12.09.2023
	Shkaqet e kërkesës për ndryshim në një nga projektet e financuara nga BE për të drejtat e pronësisë
	13.09.2023
	Kërkesa delegohet pranë Agjencisë Shtetërore të Kadastrës
	E deleguar
	0

	57.
	19.09.2023
	Informacion lidhur me përgatitjet e Samitit të Procesit të Berlinit 2023
	26.09.2023
	Informacion mbi punën dhe përgatitjet, përgjigje në koordinim me këshilltaren e Këshillit të Ministrave Odeta Barbullushi
	E plotë
	0

	58.
	04.10.2023
	Strategjia e komunikimit me median dhe publikun i drejtuesve të institucioneve shtetërore dhe drejtuesve të politikës
	24.10.2023
	Informacion lidhur me strategjinë e komunikimit me median në Agjencinë për Media dhe Informim
	E plotë
	0

	59.
	04.10.2023
	Kompanitë e licencuara nga Ministria për asgjësimin e medikamenteve të skaduara
	04.10.2023
	Kërkesa delegohet pranë Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale dhe Ministrisë së Turizmit dhe Mjedisit
	E deleguar
	0

	60.
	11.10.2023
	Tarifat për internet roaming mes Shqipërisë dhe vendeve të BE
	11.10.2023
	Kërkesa delegohet pranë Këshillit të Ministrave dhe institucioneve të tjera përkatëse
	E deleguar
	0

	61.
	22.10.2023
	Informacion mbi këshilltarët mediatikë për qeverinë në Shqipëri
	24.10.2023
	Informacion mbi numrin e këshilltarëve dhe pagat
	E plotë
	0

	62.
	23.10.2023
	Refuzimi i vizave të kombëtares së Iranit U23 për të marrë pjesë në U23 World Championships  
	23.10.2023
	Kërkesa delegohet pranë Ministrisë për Europën dhe Punët e Jashtme 
	E deleguar
	0

	63.
	07.11.2023
	Marrëveshja mes Shqipërisë dhe Italisë për emigrantët
	08.11.2023
	Informacioni bërë publik në faqen zyrtare Kryeministria.al datë 07.11.2023 dhe përcjellë si informacion përmes e-mailit te media përkatëse
	E plotë
	0

	64.
	13.11.2023
	Deklarata e Kryeministrit Edi Rama lidhur me rastin e Fredi Belerit
	14.11.2023
	Kthim-përgjigje për çështjen në fjalë referuar deklaratave të Kryeministrit
	E plotë
	0

	65.
	20.11.2023
	Emërimi/ shkarkimi i Ilir Beqajt si negociator me BE
	20.11.2023
	Kthim-përgjigje mbi pyetjet e ngritura
	E plotë
	0

	66.
	25.11.2023
	Negociatorët për marrëveshjen Shqipëri-Itali për forcimin e bashkëpunimit në fushën e migracionit
	30.11.2023
	Informacion mbi marrëveshjen dypalëshe
	E plotë
	0

	67.
	30.11.2023
	Deklarata që Greqia i ka dërguar vendeve të BE lidhur me betimin e Fredi Belerit dhe hapjen e grup kapitujve të parë të negociatave
	30.11.2023
	Kthim-përgjigje mbi çështjen në fjalë
	E plotë
	0

	68.
	11.12.2023
	Përafrimi i legjislacionit të BE-së përmes inteligjencës artificiale
	19.12.2023
	Informacion rreth inteligjencës artificiale, referuar qëndrimit të Kryeministrit Edi Rama
	E plotë
	0

	69.
	19.12.2023
	Informacion mbi përdorimin e inteligjencës artificiale për afrimin e legjislacionit me BE
	27.12.2023
	Kthim-përgjigje mbi çështjen në fjalë
	E plotë
	0

	70.
	22.12.2023
	Informacion mbi inteligjencën artificiale për mbivendosjen në legjislacionin shqiptar
	27.12.2023
	Përgjigje në bashkëpunim me Agjencinë Kombëtare të Shoqërisë së Informacionit
	E plotë
	0





 
Adresa: “Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirane”.                               Telefon:00355 42237200                                  www.idp.al info@idp.al	

